
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
U grad Kafarnaumu 

Isus u subotu uđe u sinagogu 
i poče naučavati. Bijahu 
zaneseni njegovim naukom. 
Tâ učio ih je kao onaj koji ima 
vlast, a ne kao pismoznanci.  

A u njihovoj se 
sinagogi upravo zatekao 
čovjek opsjednut nečistim 
duhom. On povika: "Što ti 
imaš s nama, Isuse 
Nazarećanine? Došao si da 
nas uništiš? Znam tko si: 
Svetac Božji!" Isus mu 
zaprijeti: "Umukni i iziđi iz 
njega!" Nato nečisti duh 
potrese s njime pa povika iz 
svega glasa i iziđe iz njega. 
Svi se zaprepastiše te se 
zapitkivahu: "Pa i samim 
nečistim dusima zapovijeda, i 
pokoravaju mu se." 

I pročulo se odmah o 
njemu posvuda, po svoj 
okolici galilejskoj. 
 

Evanđelje po Marku (Mk 1,21-28) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Isus čini kao onaj koji ima vlast, a ne 
kao pismoznanci. Pismoznanci znaju 

učene i lijepe riječi – i na tome 
ostaju. Kao i mnogi naši suvremenici 
koji govore velike i silne riječi koje 
ostaju to što i jesu – riječi. Da 
objasnim – prazne riječi. Prazna 
obećanja mnogih „vladara“. 

Isus pak ima vlast, stvarnu vlast. 
Njegova riječ je Riječ. On jest Riječ. 

Što govori to i čini. I to s 
apsolutnim autoritetom. Zato će 
za njega i reći da nitko nikad nije 

tako govorio. A ni činio. 
Zato: Isusa slušati, kao Isus činiti. 
Sve je drugo isprazno i beskorisno. 

IV. NEDJELJA KROZ GODINU – 01.02.2015. 
 

 07:00 sati Rana župna misa 
 09:00 sati OTOK; NAJMAN ANA i TISAJ MLADEN 
 09:00 sati CIRKOVLJAN; + čl. ob. KEMEC - GLAVINA i TOMA 

        10:30 sati POLDANJICA;.+ čl. ob. PETKOVIĆ ANA, FRANJO i KATARINA 
Pozivam kandidate za Sv. POTVRDU i njihove RODITELJE na Misu i SUSRET poslije mise u CRKVI. 
02. ponedjeljak   PRIKAZANJE GOSPODINOVO SVIJEĆNICA 
  07:00 sati MALEK FRANJO, MARIJA i IVAN 
   09:00 sati CIRKOVLJAN; +čl.ob. MIKEC, JURČAN i STRAHIJE ĐURE 
  18:00 sati CARITAS župe Prelog je gost na Misi i druženju sa CARITASOM u LUDBREGU 
  19:00 sati Misa i procesija sa svijećama po crkvenom parku 
    +MARIJA NARANĐA r. CRNČEC 
03. utorak SV. BLAŽ – Blagoslov grla 
  07:00 sati OTO DRAGUTIN, MARTIN, ANA i STJEPAN 
  09:00 sati CIRKOVLJAN; +čl.ob. MLINARIĆ IVAN, KATARINA i +čl.ob. MIKEC BOLTE i ANE 
  18:00 sati HAJDINJAK MIHAEL i IGREC MARIJA 
04. srijeda  07:00 sati 1. ŠESTAN NIKOLA; 2. KOVAČIĆ FRANJO i MARIJA 
05. četvrtak 07:00 sati MLINAREC TOMO 
  18:00 sati  MARĐETKO MATIJA, EMILIJA, JOSIP, ŽERDIN FRANJO, AGATA i ĐURO 
  Iza svete mise je Euharistijsko klanjanje.  
06. petak  07:00 sati  HAJDINJAK MIJO, IVANA i IVAN; PINTARIĆ STJEPAN i MARIJA 
            18:00 sati  Zajednička; 1.MIKEC IGNAC i ANA; 2. SINKOVIĆ KATARINA i  TOMO (II. sprovodna);
                  3. PERGER FRANJO, VIZMARI DANIR, +čl.ob. MATE i PAVELIĆ 
                  4. JOSIP KRČMAREK (II. sprovodna); 5. + čl. ob. ĐEBI VALENTA 
07. subota  07:00 sati  TOPLEK JOSIP i  MARIJA  (II. sprovodna) 
  15:00 sati CIRKOVLJAN; 127 Skupština DVD Cirkovljan 
  18:00 sati  Krsno slavlje; 1. Franka Režek; 2. Aleksandar Balent 

V. NEDJELJA KROZ CRKVENU GODINU – 08.02.2015. 
 

 07:00 sati Rana župna misa 
 09:00 sati CIRKOVLJAN; HORVAT PAVAO, DRAGICA, ŠKODA ROK, STJEPAN i KATARINA 

        10:30 sati POLDANJICA;.1. PETRIĆ JULIJANA i IVAN;  
                  2. KOVAČIĆ PAVAO, FRANCISKA, MARGITA, GRGAS VLADIMIR, NIKOLA i JELENA 

TISAK: GK, SiM, Listić sv. Jakoba 
- Ovaj tjedan je PRVI PETAK – prilika za ispovijed svakoga dana. 
- Ovu godinu papa FRANJO je proglasio ''GODINOM POSVEĆENOG ŽIVOTA''.  
- Naš župni CARITAS ovaj PRVI PETAK započinje VELIKU DEVETNICU. Svakog prvog petka do ŽUPNOG TJEDNA 
CARITASA, pola sata prije večernje mise moliti će za duhovna zvanja.  
- Na Prikazanje Gospodinovu – SVIJEĆNICU – pod večernjom Misom koja radi toga počinje u 19 sati, blagoslovit 
ćemo svijeće i ići PROCESIJOM oko Crkvenog parka. Ponesite svijeće – posebno zovem djecu, đake, mlade i sve 
ostale. 

ŽUPNA KATEHEZA 
 

Utorak 16:00 sati 8 razred – grupa 1 A i B razred 
Četvrtak   16:00 sati 8 razred – grupa 2 C razred 
Subota 08:30 sati 3 razred – SVI U CRKVI 

Četvrta nedjelja kroz godinu                                  1. veljače 2015.       
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NOVOST I SNAGA 
 
Bitna oznaka kršćanstva je novost. 
Kršćanstvo je novi, potpuno drugačiji 
pogled na svijet, stil života i odnosa 
među ljudima. Kršćanstvo je djelotv-
orna novost. Promjenjujuća novost. 
Podignuti prorok 
Bog, kao što vidimo u današnjem pr-
vom biblijskom čitanju, podiže proro-
ka u narodu. Proroka koji je pozvan 
govoriti u Božje ime. I činiti u Božje 
ime. U Isusu, za kojega vjerujemo 
da je Krist, svaki krštenik postaje pr-
orok, dionik njegove proročke služ-
be. Svatko od nas je pozvan govoriti 
u Božje ime. I činiti u Božje ime. Na-
še riječi nisu tek ispuštanje zvukova, 
niti su naša djela tek fizička aktivno-
st. I riječi i djela su prilika da navijes-
timo Boga svjedočeći njegovu ljubav 
i dobrotu prema svijetu i svakom poj-
edinom čovjeku. Ako to ne činimo 
onda smo lažni proroci. Naš je život 
besmislen i vrijedan prezira. Činimo, 
zapravo, dvostruku štetu. Ponajprije 
ne svjedočimo ono što smo trebali 
svjedočiti, a potom pravimo štetu i 
čineći i govoreći ono što je kršćanst-
va nedostojno. 
Privrženi Gospodinu 
Pišući Korinćanima sv. Pavao nam 
svjedoči da je u svakom staležu mo-
guće ostvariti odnos s Bogom i pred-
anje Bogu. Doduše, postoje lakši i 
teži načini, ali nema niti jednoga čo-
vjeka kojemu bi to bilo onemoguće-
no, osim ako sam sebe ne onemog-
ući. Zato nam se ne treba zavaravati 
da je netko drugi prije, nego li smo 
mi, pozvan biti Kristov svjedok u da-
našnjemu svijetu. Bog nas zove, nas  
želi i nas treba. 

Novo i snažno 
Riječ svetost etimološki označava 
snagu i moć. I to je ono čega bismo 
neprestano trebali biti svjesni. Krist 
nas je, poslan od Oca, Duhom Svet-
im osnažio i dao nam je moć. Valja 
nam koristiti tu snagu koja je u na-
ma. Valja nam neustrašivo nastupiti 
u ovome svijetu i svjedočiti kršćans-
ko opredjeljenje. Vrijeme je već da 
se mi kršćani okupimo i da jasno di-
gnemo svoj glas za čovjeka kako bi 
ga zaštitili od manipulacija i povrede 
čovjekova dostojanstva. Vrijeme je 
već da kršćanstvo unesemo u privat-
ne i javne odnose. Da načela kršća-
nske ljubavi postanu norme ponaša-
nja, da ozbiljnost i odgovornost bude 
stil života i da nam bude neprihvat-
jivo bilo što što nas vodi u propast. l

 
N. K. 

 
Gospodine, tolike nas riječi pritištu 
i ne daju nam maknuti. Tolike nas 
riječi zavode i ne znamo izlaza. 
Tolike nas riječi zavode i ne znamo 
izlaza. 
A tvoja nas riječ poziva. 
Tvoja nas riječ oslobađa. 
Tvoja nas riječ sabire. 
Tvoja nas riječ podupire. 
Tvoja nas riječ tješi. 
Tvoja nas riječ hrani. 
Tvoja nas riječ usrećuje. 
Tvoja nas riječ oduševljava. 
Tvoja nas riječ umiruje. 
 
Jer u tvojoj riječi ti si sam 
Gospodine. Po tvojoj riječi ti si uz 
nas i uz sve ljude koji te čekaju. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Oslobodi nas od zla Bijahu zaneseni njegovim naukom… 

 Što? Zašto? 
Isusova riječ nas neprestano 

ispituje, provjerava, ispravlja, 
obnavlja i uznemiruje. I danas on, 
koji je čist, ne želi da pored njega 
itko bude nečist. On, koji je dobar 
ne želi da pored njega budemo zli. 

 
Ti si se zauzimao za preljubnicu, 
kad su joj svi okrenuli leđa. 
Ti si se navratio cariniku,  
kad su se svi protiv njega bunili. 
Ti si k sebi zvao djecu,  

 
kad su ih svi htjeli otjerati.  Zlo oko nas, zločini koje čini 

čovjek tragovi su đavla, oca laži, 
neprijatelja čovjekova od početka. 
No, činjenica je da je Isus s nama, 
da je Emanuel – “Bog s nama”, da 

je snažnije prisutan od svakog 
drugog duha. 

Ti si oprostio Petru,  
kad se on sam osudio. 
Ti si pohvalio darežljivu udovicu, 
kad su je svi previdjeli. 
Ti si obećao nebesko kraljevstvo  
razbojniku, 
kad su ga svi slali u pakao.   

Gospodine! Dovoljno je biti 
pokraj Tebe, u Tvojoj blizini, u 

dodiru s Tobom pa da se osjetimo 
slobodni od zla koje želi uništiti 

čovjeka. 

Ti si pozvao Pavla da te slijedi, 
kad su se svi bojali njegovih progona. 
Ti si otklonio slavu 
kad su te svi htjeli proglasiti kraljem. 
Ti si iskazivao ljubav siromasima, 
kad su samo bogati imali prava.   

Stoga nas, Gospodine i danas 
svojim riječima neprestano 
uznemiravaj, ne dopusti da 

budemo robovi nečistih sila, nego 
nas obrani, sačuvaj i za sebe 

spasi. 

Ti si liječio bolesne,  
kad su ih svi napuštali. 
Ti si šutio,  
kad su te optuživali, ružili i udarali. 
Ti si uzdisao na križu,  
kad su svi svoju Pashu slavili. 

D.M. Ti si krivicu preuzeo na se,  
 kad su svi ruke prali. 

Ti si uskrsnuo od mrtvih, 
kad su svi mislili da je svemu kraj. 
 
Isuse, hvala ti što si drugačiji! 
 


